
Někdo stojí za dveřmi 

Nebojte se, není to zloděj, není to ani neohlášená návštěva. Jsou to přijímací zkoušky na 

střední školy! A všichni deváťáci, i přes ztížené podmínky tohoto školního roku, měli možnost 

se na ně důkladně připravit pod vedením učitelek matematiky a češtiny.  

Už v září loňského roku jsme jim zajistily (učíme tam samé ženské) možnost zakoupení 

učebnice z nakladatelství Taktik se slevou. Zde mají krásné přehledy učiva, testy z probraných 

částí i testy souhrnné. Dále jsme je navedly na stránky společnosti Cermat, která vytváří 

celostátní testy pro přijímací zkoušky. Na těchto stránkách jsou zveřejněny všechny 

předcházející testy, které v uplynulých letech proběhly, i s jejich řešením. 

 A od října jsme se do toho i se žáky pustily. Kromě běžných hodin měli možnost si své znalosti 

procvičovat, oprašovat, někteří i dodatečně získávat v obou předmětech ve dvou hodinách 

týdně. 

Od začátku března, kdy už začínalo přihořívat, jsme s paní učitelkou posílily procvičování 

o další dvě hodiny.   

Myslím, že v rámci daných okolností měly děti přípravu téměř nadstandartní. Je ovšem 

otázkou, jak jí využívaly! Někteří budoucí „studenti“ této možnosti nevyužili vůbec, jiní 

postupně ochabovali. Nechci kritizovat rozhodnutí ministerstva školství, nejsem k tomu 

kompetentní. Jen si myslím, že odklad přijímacích zkoušek, přetrvávající distanční výuka, to 

vše  přineslo  jen zvyšující se únavu a snad i apatii. Nevím, na co děti spoléhají! Věří na zázrak? 

Na osud? Na štěstí?  

Myslím, že v tomto případě by měly věřit hlavně samy sobě. Přesto jim přejeme hodně štěstí!!! 

 

PaedDr. Irena Richterová, Mgr. Martina Šilberská 

 

 

 

 


